[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От   24.12.2019 г.     № 2915

О внесении изменений в значения общих параметров, используемых для расчета нормативной стоимости образовательной услуги в сфере персонифицированного дошкольного образования, утвержденных  постановлением  администрации Вольского муниципального района от  09.08.2019 г. № 1667
В    соответствии        с   Федеральным    законом    от 29 декабря 2012 года  № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства Саратовской области от 30 апреля 2019 года № 310-П «О внедрении системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей на территории Саратовской области», Правилами персонифицированного финансирования дополнительного образования в Саратовской области, утверждёнными    Приказом   министерства образования Саратовской области от 21 мая 2019 года № 1077 «Об утверждении правил персонифицированного финансирования дополнительного образования в Саратовской области» и  на основании ст. ст. 29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести изменения в значения общих параметров, используемых  для расчета нормативной стоимости образовательной услуги в сфере персонифицированного дошкольного образования, утвержденных постановлением администрации Вольского муниципального района от  09.08.2019 г. № 1667, изложив строку 5 в следующей редакции:

	5
	Средняя прогнозируемая заработная плата педагогов организаций дополнительного образования в муниципальном районе (городском округе) на период, определяемый учебным годом, на который устанавливается нормативная стоимость образовательной услуги
	[image: image2.png]311,

	рублей/месяц
	28600

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Вольского

муниципального района                                                                 В.Г. Матвеев